
 
 

BI.271.13.2024                                                                                                                  Wąsosz, 07.06.2024 r.   

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.  

„MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ W GMINIE WĄSOSZ”. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2024, poz. 1605 ze zm. ) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ 

 

Pytanie 1 

Dotyczy par. 14 ust. 2a umowy 

Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary w par. 14 ust. 2a z aktualnej wartości 0,5% na 0,05% 

wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki. Aktualny wymiar kary jest wygórowany i niezasadny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanej wysokości.  

Zamawiający dokonuje zmiany § 14 ust. 2a Wzoru umowy. Plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznik 

nr 6  do SWZ - Wzór umowy – zmiana z dnia 07.06.2024 r. 

§ 14 ust 2a jest: 

„za nie dotrzymanie terminu usunięcia wad stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego i/lub w 

okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki 

liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, przy czym dzień spełnienia świadczenia nie jest 

wliczany do okresu zwłoki”  

Zostaje zmienione na:  

„za nie dotrzymanie terminu usunięcia wad stwierdzonych w trakcie odbioru końcowego i/lub w 

okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki 

liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, przy czym dzień spełnienia świadczenia nie jest 

wliczany do okresu zwłoki”  

 

Pytanie 2 

Dotyczy par. 14 ust. 5 umowy  

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z 

maksymalnej wartości 35% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. 

Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i 

niezasadny.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanej wysokości.  

Zamawiający dokonuje zmiany § 14 ust. 5 Wzoru umowy.  

Plik po zmianie otrzymuje nazwę Załącznik nr 6  do SWZ - Wzór umowy – zmiana z dnia 07.06.2024 r. 

 

 



 
§ 14 ust. 5 jest: 

„5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 35% 

wynagrodzenia umownego netto za wykonanie umowy.” 

Zostaje zmienione na:  

„5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 25% 

wynagrodzenia umownego netto za wykonanie umowy.” 

 

Pytanie 3 

Dotyczy par. 16 ust. 2 umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę w par. 16 ust. 2 umowy progu wejścia waloryzacji z poziomu 5% na 3%. 

Aktualne brzmienie paragrafu na temat waloryzacji powoduje, że staje się ona pozorna. Oraz o zmianę 

maksymalnej wartości wynagrodzenia z bardzo niskiego poziomu 0,5% na 10% wynagrodzenia 

określonego w par. 5 ust. 1 umowy z chwili jej zawarcia.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie  proponowanych zmian. 

 

 

 

 

                                                                                                                 BURMISTRZ WĄSOSZA  

                                                                                                          Paweł Niedźwiedź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: Joanna Pawliczak, tel. 65 543 78 50, jpawliczak@wasosz.eu 


